[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СИНЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.03.2020
№ 38
п. Синегорский
Об утверждении отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы
Синегорского сельского поселения

«Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012г., в 2018-2025 годах» за 2019 год

  В соответствии с постановлением Администрации Синегорского сельского поселения от 15.03.2018 № 53 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Синегорского сельского поселения», постановлением Администрации Синегорского сельского поселения от 19.10.2018 № 140 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Синегорского сельского поселения» Администрация Синегорского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Синегорского сельского поселения «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012г., в 2018-2025 годах» за 2019 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации Синегорского

сельского  поселения                                                                  Т.А. Суржикова

Верно:

Ведущий специалист                                                                  С.П. Беседина

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы за 2019 год (за весь период реализации программы)
 «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012г., в 2018-2025 годах»

(наименование муниципальной  программы)

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измере
ния
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествую-щий отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012г., в 2018-2025 годах»

	1
	Планируемая площадь ликвидируемого многоквартирного жилищного фонда, признанного аварийным, подлежащим сносу или реконструкции
	кв.м.
	-
	1460,7
	1407,4
	В связи с недобросовестным выполнением поставщиком своих обязательств и расторжением договора купли-продажи

	2.
	Количество семей, переселенных

из многоквартирного жилищного фонда, признанного аварийным, подлежащим сносу или реконструкции
	семей
	-
	31
	30

	3.
	Количество граждан, переселенных из многоквартирного жилищного фонда, признанного аварийным, подлежащим сносу или реконструкции
	человек
	-
	82
	80

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполни
тель

(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприя
тия

	нача
ла реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	начала реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	запланированные (тыс. руб)
	достигну
тые
(тыс. руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012г., в 2018-2025 годах»

	Подпрограмма «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012г., в 2018-2025 годах»

	1
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	Администрация Синегорского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.

2019
	01.01.2019
	31.12.

2019
	58 919,6
	56 540,9

	2
	Проведение проверки сметной документации на снос  аварийного жилищного фонда
	Администрация Синегорского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.

2019
	01.01.2019
	31.12.

2019
	188,0
	182,7

Сведения

об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012г., в 2018-2025 годах» за  2019 г.
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	 «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012г., в 2018-2025 годах»
	всего
	59 107,6
	56 723,6

	областной бюджет
	58 478,3
	56 221,4

	бюджет района
	629,3
	502,2

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012г., в 2018-2025 годах»

	Основное мероприятие
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	всего
	58 919,6
	56 540,9

	областной бюджет
	58 478,3
	56 221,4

	бюджет района
	441,3
	319,5

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Проведение проверки сметной документации на снос  аварийного жилищного фонда
	всего
	188,0
	182,7

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	188,0
	182,7

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Оценка эффективности социально-экономических последствий от реализации программы
Программа разработана в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».

Основной целью Программы является обеспечение безопасных и благоприятных условий проживания граждан и ликвидации жилищного фонда, признанного в период  с 1 января 2012г. по 1 января 2017г. аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе эксплуатации.

Основная цель Программы -  переселение граждан из аварийного жилищного фонда и создание безопасных и комфортных условий проживания граждан.
В соответствии с Подпрограммой  «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012г., в 2018-2025 годах» основные мероприятия подпрограммы:

- переселение граждан из аварийного жилищного -  в 2019 году расходы на реализацию данного мероприятия составили 43 190,9 тыс. рублей.
В 2018 году - переселено 80 чел.(30 семьи) – этап реализации программы 2018-2025 года;
Программа носит социальный характер, основным критерием ее эффективности является количество граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда, а также площадь расселенного аварийного жилищного фонда.

Реализация Программы обеспечит:

реализацию гражданами права на безопасные и благоприятные условия проживания;

снижение доли населения Синегорского сельского поселения, проживающего в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе эксплуатации.

Результатом реализации мероприятий Программы станет не только решение проблемы переселения граждан из аварийного жилищного фонда, но и улучшение среды сельского поселения за счет комплексного освоения территории после ликвидации аварийного жилищного фонда.
Фактические значения показателей Программы соответствуют плановым назначениям. Анализ реализации Программы за 2019 год показал, что  программные цели и ожидаемые  результаты от реализации Программы достигнуты
В дальнейшем предлагается продолжить осуществление мероприятий муниципальной программы вплоть до 2030 года.

Ведущий специалист                                                                              С.П.Беседина